VALOR DO ADITIVO                                                                                                                                                                                                        

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO FINANCEIRO

Em decorrência da inclusão das espécies adicionais, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 17.224,75 (dezessete mil duzentos e
vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Parágrafo único. Com o acréscimo ora pactuado, o valor global atualizado do contrato passa a ser de R$ 165.727,55 (cento e
sessenta e cinco mil setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos), permanecendo inalterados os valores relativos aos demais itens.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO SUPORTE LEGAL

 O presente Termo Aditivo foi elaborado com fulcro nos artigos 58, inc. I, e art. 65, inc. I, alínea “a” e "b", e § 1º, todos da Lei nº